АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2021г.                                                                                                     № 14

с.Моховское

О внесении изменений и дополнений в

постановление № 12 от 22.05.2020 Об

утверждении Административного

регламента Администрации

Моховского сельсовета  Алейского

района Алтайского  края по

предоставлению муниципальной

услуги «Информационное обеспечение

граждан и юридических лиц на основе

документов Архивного фонда

Российской Федерации и других

архивных документов»

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования Моховской сельсовет Алейского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент Администрации  Моховского
сельсовета Алейского района Алтайского края по предоставлению муниципальной
услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов», следующие изменения и дополнения:

- пункт 2.9 дополнить:
   Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальные услуги, не
вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов
и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона №210, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
       -  ст.II Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом
2.19 Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в
упреждающем (проактивном) режиме данным регламентом не предусмотрена.

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  сельсовета                                                      О.М.Адодина

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/400057416/